
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
AGACON.procurement@polito.it   www.polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\09_PROGES\2023\_2024_02_08_CS_RDA_1462_Apparecchiature_EVAC\03 – AGG 
 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, per la fornitura di 
apparecchiature e componenti destinati al ripristino della piena funzionalità dei sistemi EVAC a copertura 
dei fabbricati della Cittadella del Politecnico di Torino - CUI F00518460019202400055 – CIG B206133852 
 
 
L’anno 2024 il giorno 31 del mese di luglio, alle ore 9:30, in modalità telematica attraverso l’utilizzo del 
software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, si riunisce, per l’esame delle offerte pervenute 
nell’ambito della procedura indicata in titolo, il Seggio di Gara, nominato con DDG 1947 del 01/07/2024 
composto da: 
 

 Ing. Alessia Berutto (Area PROGES) 
 Per. Ind. Roberto Ferrero (Direzione PROGES) 

 
Presiede e coordina le operazioni telematiche sulla piattaforma elettronica MePA Cristina Sergi (Funzionario 
dell’Area AGACON). 

 
Premesso che 

 
 nella seduta precedente del 24.07.2024 i componenti del Seggio di Gara hanno terminato la verifica 

della documentazione amministrativa richiesta, trasmettendola successivamente al Direttore 
Generale per l’adozione dei provvedimenti di competenza;  

 in data 31.07.2024 il Direttore Generale con DDG 2281/2024, trasmesso a mezzo posta elettronica 
certificata agli operatori economici concorrenti, ha disposto l’ammissione alla fase successiva della 
procedura dei seguenti operatori: 

o BI ESSE S.P.A. 
o CSA ENERGY SRL 
o DAVE PRO S.R.L. 
o ETT SRL 
o GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
o MEF S.R.L. 
o REMATARLAZZI S.P.A. 

 
 

Tutto ciò premesso 
 
Alle ore 9:35 c.ca il Seggio di Gara procede con l’acquisizione della documentazione economica prodotta 
dagli operatori economici e la situazione che emerge è la seguente 
 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
CSA ENERGY SRL 198.195,00 
BI ESSE S.P.A. 165.240,00 
GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 182.500,00 
ETT SRL 178.600,00 
REMATARLAZZI S.P.A. 162.365,80 
DAVE PRO S.R.L. 164.250,00 
MEF S.R.L. 155.028,91 

 
Le offerte economiche sono regolarmente formulate a meno di quanto riportato nel seguito. 
L’operatore GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA allega due volte il solo 
documento di offerta economica generato automaticamente dalla piattaforma: l’eventuale split prezzi verrà 
richiesto in caso di aggiudicazione. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 

 
   

L’operatore CSA ENERGY SRL indica nello split prezzi uno stesso valore (euro 19.819,50 oltre IVA) per tutti i 10 
elementi per cui era richiesto il singolo prezzo, ossia anche per le due voci con prezzo presunto inferiore a 
1.000 euro oltre IVA. La conferma dello split prezzi verrà richiesta in caso di aggiudicazione. 
 
L’operatore REMATARLAZZI S.P.A. ha inserito, nel modulo di offerta economica predisposto dalla Stazione 
Appaltante, lo split prezzi dettagliato per codice prodotto e non, come richiesto, per singolo rack. Il Seggio 
sospende la seduta per verificare che nello split siano effettivamente presenti tutti i prodotti richiesti nel 
Capitolato Speciale d’Oneri e aggiorna la seduta alle ore 16:30. 
 
Alle ore 16:30 il Seggio si riunisce in modalità telematica segnalando che la verifica dell’offerta dell’operatore 
REMATARLAZZI S.P.A. ha avuto esito positivo e provvede all’approvazione delle offerte sulla piattaforma 
MePA. 
 
La classifica della gara prodotta automaticamente dalla piattaforma MEPA risulta essere la seguente: 
 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

MEF S.R.L. 155.028,91 

REMATARLAZZI S.P.A. 162.365,80 

DAVE PRO S.R.L. 164.250,00 

BI ESSE S.P.A. 165.240,00 

ETT SRL 178.600,00 

GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 182.500,00 

CSA ENERGY SRL 198.195,00 

 
 
La Commissione Giudicatrice propone l’aggiudicazione della procedura in titolo a favore dell’operatore 
economico MEF S.R.L., dispone la chiusura della seduta e trasmette la documentazione di gara alla Stazione 
Appaltante per l’adozione dei provvedimenti di competenza. 

 
La seduta termina alle ore 17:00 c.ca.  

 
 
Il Seggio di Gara 
 
 
 

 
Alessia Berutto Firmato Alessia Berutto in originale 

 
Roberto Ferrero Firmato Roberto Ferrero in originale 

 
 


